[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08. 2020 г.

           № 363
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г. №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  ст. 35 Устава муниципального района «Мещовский район», постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 17.04.2017г. № 261  «Об утверждении перечня муниципальных услуг и услуг по переданным отдельным государственным полномочиям, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района «Мещовский район», администрация МР «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 22.06.2018г. № 421 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
Глава администрации

                                      В.Г. Поляков
                                      Приложение  к постановлению администрации
                                                        муниципального района «Мещовский район»

                                                                          от ___________ 2020 г. № ______
Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого в жилое  помещение

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4
	Выдача  градостроительного плана  земельного участка в виде отдельного документа

	6
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном районе «Мещовский район»

	7
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и  подлежащими сносу или реконструкции

	8
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	9
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	10
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	11
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселений

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений муниципального района «Мещовский район» в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, без проведения торгов

	14
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории или кадастровой карте территории